
 
 
 

Myslibo řice / Celková obnova mansardové st řechy zámku  

 
Vlastník: Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích 

 
Budova barokního zámku v Myslibořicích, ve které jsou v současné době provozovány 

sociální služby, byla postavena v první třetině 18. století. Vznikla na místě gotické tvrze, jejíž 
počátky sahají do 13. století. K jejím výrazným úpravám došlo v 19. a především 20. století, 
kdy bylo při rozsáhlé rekonstrukci v roce 1929 zjednodušeno architektonické členění fasády. 
Barokní dispozice zámku ovšem zůstala zachována. Trojkřídlová dvoupatrová budova má 
v půdorysu tvar písmene „U“ a je zastřešena mansardovou střechou.  

Střecha a především její unikátní krovy byly s přibývajícím časem napadeny 
dřevomorkou. Bez urychlené opravy střechy by v několika dalších letech došlo k jejímu 
postupnému zničení a ohrožení bezpečnosti lidí pohybujících se v budově a jejím 
bezprostředním okolí. Díky financím získaným z EHP/Norska ve výši 5,3 mil. Kč mohla 
oprava v roce 2007 začít. Napadené krovy byly vyměněny a napuštěny impregnací a byla 
položena nová střešní krytina.  

Oprava střechy trvala více než sedm let a probíhala postupně v závislosti na získaných 
finančních prostředcích. Kromě Norských fondů byla obnova finančně podpořena 
z Havarijního programu MK ČR, z dotací Kraje Vysočina, z italské Valdenské církve 
a z příspěvků obce Myslibořice. Nemalé prostředky na tuto opravu věnovali i dárci a vlastník 
objektu. Celková výše vynaložených finančních prostředků činila 10,7 mil. Kč.  

Rekonstrukce střechy byla dokončena na jaře roku 2014. Díky této skutečnosti zůstala 
i pro budoucí generace tato unikátní památka zachována a vlastník objektu (Diakonie ČCE - 
středisko v Myslibořicích) zde může i nadále bez obav provozovat sociální služby.  

 

 
 

 


